1241. Tarthari Cracoviam intrantes ecclesias succendunt, populum sine delectu etatis et sexus interficiunt, milites multos Cracovienses in congressu cum ipsis maxime obprede avariciam, que Polonis in prelio est innata, sub astu callido occidunt, multam predam secum asportant. Tandem Apr. 9. Zlesiam ingressi et cum duce Henrico et suo exercitu congressi<sup>75</sup>, ipsum ducem et de exercitu ipsius neci plurimos addiderunt, et sic multo excidio cedibus atque dampnis Polonie crudeliter illatis, illesi ad propria per Hungariam, totum mundum ex sua crudelitate gravi horroris percellentes formidine, redierunt. Quos tamen non robur virium efficit formidandos, nec robusti brachii fortitudo, verum sola cruenta crudelitas ac infidelitatis versucia fraudulenta. Dux<sup>a</sup> Conradus Cracoviam tenet<sup>76</sup>.
- Mart. 15. 1242. dominus Wislaus episcopus Cracoviensis obiit<sup>77</sup>, cui dominus Prandota succedit. Dux<sup>a</sup> Conradus Cracoviam tenens milites quos sibi adversari credebat, captivatos et incarcerat.
- Mai. 25. 1243. <sup>b</sup> Boleslaus<sup>78</sup> dux filius Lezstkonis cum duce Cunrado suo patruo et aliis ducibus, qui venerant eidem duci C. in auxilium, prelium in Suchdol committit 8. Kalendas Iunii, et Dei potentia dictum B. <sup>c</sup> et suum exercitum protegente, ipse dux C. dedit terga cum suis exercitibus superatus. Tunc patuit manifeste quantum oraciones populi et clamor in altum sublatus prefato principi B. ad victoriam profuerunt, quantum vero <sup>d</sup> duci Cunrado crudelis exactio in plebem <sup>e</sup> et iniuriosa comminatio in ecclesiam Dei prestiterint nocumenti.
1244. Ruteni<sup>f</sup> per diversos insultus Lublin devastant et ecclesias succendunt. Kylvia per milites ducis Cunradi devastatur.
1245. Innocencius papa IV. concilium episcoporum et regum Lugdunum<sup>g</sup> Jun. convocat, in quo imperatorem Fredricum imperio destituit et sathane commendat eundem.
1246. Opizo<sup>79</sup> abbas de Mezano domni pape viceis gerens anno in Polonia mansit uno.
1246. <sup>b</sup> dux Cunradus, Kazimirus filius eius et Mesko dux de Opol edificant castrum in Cracovia, ubi Rudava intrat Vizlam; aliud prope Tinciam super rupem; tertium in Lelow. Sed postea statim in Cracovia duci Bolezlao redditur, in Tincia acquiritur. Deinde mortuo<sup>80</sup> Meskone Lelow restituitur.
1247. ecclesia sancti Wencezlai in Cracovia de plumbo tegitur preter turres, que sunt ante Thartaros cooperte.
1241. Tartari primi vastaverunt Poloniam et ducem Henricum occiderunt. Dux Conradus per milites<sup>81</sup> in Scarbimir<sup>82</sup> captivatur.
1242. Wyslaus episcopus Cracoviensis obiit. Prandota successit. Eodem anno<sup>83</sup> dux Conradus devincitur et Boleslaus dux Cracoviensis efficitur, et bellum in Suchdol committitur.
1246. dux Mesko de Opol obiit. Ruteni<sup>f</sup> per frequentes insultus Lublin, Seczechov et Lucow vastant.
1247. dux Conradus Mazoviensis<sup>84</sup> obiit. Bolezlaus etiam filius Conradi<sup>i</sup> obiit. Iohannes<sup>85</sup> abbas Tynciensis obiit. Eodem anno fra-